
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 2. jednání 

Pro Komisi Rady HMP pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění. 

Přítomni 

Jiří Liška – předseda, Mgr. Jana Soprová, MgA. Štěpán Kubišta, Mgr. Jan Simon, Mgr. 
Václav Janeček,PhD., Mgr. Jana Bohutínská, Doc. MgA. Michal Froněk, Mgr. Jan 
Skřivánek, PhDr. Anna Kareninová,Ph.D., Mgr. Michael Špirit,PhD., Doc.PhDr. Ivan 
Klimeš, Marta Smolíková, Marek Lakomý - členové, Mgr. Zuzana Navrátilová, 
Mgr. Jana Lapáčková, tajemnice komise 

Omluveni Petr Dorůžka, PhDr. Michal Bregant 

Věc 
Zápis z jednání komise Rady HMP pro udělování grantů hl. m. Prahy 
v oblasti kultury a umění, dále jen „Grantové komise“, které se konalo dne 
16.10.2012 v zasedací místnosti č. 201, 2. patro, Jungmannova.29, 110 01 Praha 1 

Zpracoval Mgr. Jana Lapáčková Počet stran 2 
 

Datum 7.11.2012 
 

 

 
 

Hlavní body programu: 
 

1. Úvod 
2. Organizační záležitosti 
3. Aktualizace seznamu externích hodnotitelů. 
4. Zpřístupnění všech žádostí členům Grantové komise 
5. Rozvoz projektů dle potřeb členů Grantové komise 
 

Obsah materiálu: 
Všichni členové Grantové komise měli před sebou materiály, které obsahovaly: 
- Zápis z minulého jednání 
- Seznam schválených hodnotitelů pro posouzení žádostí o grant KUL 

 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 
Ad 1) Po uvítání všech členů Grantové komise předseda Jiří Liška zahájil vlastní jednání komise, jehož 

program byl přijat bez připomínek. Jiří Liška ještě na prahu letošního grantového řízení připomněl 
odlišnost grantového podpory města od podpory formou partnerství, zejména jeho apolitičnost, 
připomněl preferenci kvality před kvantitou, upřednostňování podpory spíše menšího počtu 
subjektů větší finanční částkou, připomněl schopnost některých žadatelů o grant hl.m. Prahy 
skrývat se za několika právními subjektivitami, požádal, aby se nezapomínalo na neprofesionální 
umění, aby nebyly opomíjeny žádné pro kulturu hlavního města významné kulturní subjekty.  
Jan Simon varoval před tzv. „trestáním za úspěch“, za relativní úspěšnost subjektů, které si 
partnerství s Prahou zaslouží. 

 
 

Ad 2) Všichni členové Grantové komise byli informování, že veškeré informace o kulturních grantech i 
partnerství hl.m. Prahy jsou na adrese http://kultura.praha-mesto.cz/ a měli prostor pro vznesení 
svých dotazů a připomínek. Všem byl zaslán přehled o přiznaných víceletých grantech a o čátce, 
která je na jejich úhradu v r. 2013 smluvně vázána. V návrhu rozpočtu je na rok 2013 uplatňována 
částka na kulturní granty pro rok 2013 ve výši 290.000.000 Kč. Z toho je již smluvně ve víceletých 
grantech vázáno 170.895.000 Kč, takže k rozdělení  na jednoleté granty pro rok 2013 zbývá 
119.105.000 Kč. 
 
 

Ad 3) V divadelní oblasti došlo k novým skutečnostem ohledně schválených externích hodnotitelů, 
hodnotitelky Kamila Černá a Radmila Hrdinová byly navrženy vyměnit za hodnotitele Alenu 
Zemančíkovou a Ondřeje Cihláře.  

http://kultura.praha-mesto.cz/�


 

 

2 

HLASOVÁNÍ: 13 hlasy PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL.  
Aktualizovaný seznam byl všemi přítomnými hlasy schválen. 

 
Těsně po skončení jednání Grantové komise zjistila hodnotitelka tance, paní MgA Lenka 
Dřímalová, že nemůže sladit svoje termíny s potřebami grantového řízení. Proto členové 
Grantové komise za tuto oblast požádali o výměnu paní Dřímalové za choreoložku, taneční 
kritičku¨a taneční terapeutku Mgr. Lucii Dercsényiovou, Ph.D. Všichni členové Grantové 
komise e-mailovou cestou vyjádřili s touto změnou souhlas. 
 

Ad 4) Každý člen Grantové komise měl možnost převzít vlastní paré žádostí o víceleté i jednoleté 
granty. 

 
Ad 5) Každý člen Grantové komise měl možnost nechat si převézt vlastní paré žádostí o víceleté i 

jednoleté granty, včetně zvláště objemných pro externí hodnotitele. 
 

Všichni členové Grantové komise byli i v písemné formě informováni o dalším postupu: 
 
 

Všichni členové Grantové komise nejpozději do 19.10.2012 předloží OZV MHMP rozdělení 
projektů dle svého oboru jednotlivým expertním hodnotitelům 
 
do 7.11.2012 se uskuteční PRVNÍ KOLO HODNOCENÍ grantového řízení – společné jednání 
členů Grantové komise se všemi externími hodnotiteli - písemný záznam o bodování každého 
projektu, vyplnění hodnotících formulářů pro jednoleté i víceleté granty se zdůvodněním hodnocení. 
 
NEJPOZDĚJI do 12.11.2012 – odevzdání písemných i elektronických záznamů o bodování 
každého projektu, vyplnění hodnotících formulářů pro jednoleté i víceleté granty se 
zdůvodněním hodnocení. 
 
Další domluvené termíny jednání Grantové komise: 
21.11.2012 ve 13.00 hod. v zasedací místnosti č. 201, 2. patro, Jungmannova 29, Praha 1 
a 22.11.2012 v 10.00 hod. v zasedací místnosti č. 201, 2. patro, Jungmannova 29, Praha 1 
a 23.11.2012 v 9.00 hod. v zasedací místnosti č. 201, 2. patro, Jungmannova 29, Praha 1 
= DRUHÉ KOLO HODNOCENÍ Grantové komise- navržení výše grantu těm projektům, které 
získaly potřebný počet bodů nad určenou 60ti bodovou hranicí  
 
 
 
 
Zapsala:   Jana Lapáčková 
Ověřila:  Zuzana Navrátilová 
Schválil:   Jiří Liška 




